令和４年５月１５日

むつ下北地区Ｕ－１２チーム

関 係 者  各 位

むつ市バスケットボール協会U-12部会

審  判  長  相 馬 千 皓

ＭＭＣ委員長  宮 川    聡

初級審判講習会及びマンツーマンコミッショナー研修会の開催について

若葉の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より地区のバスケットボールの普及・発

展のために御協力いただき心から感謝申し上げます。

さて、当部会では審判員及びマンツーマンの育成を目的とした標記研修会を、下記のとおり開催するこ

とといたしました。

つきましては、各チームで参加希望者を取りまとめ、５月２６日（木）まで下記のグーグルフォームか

らお申し込みください。

尚、新型コロナウイルス感染症の発生状況によっては、中止となる場合があります。

記

１ 期  日  令和４年５月２９日（日） ８：３０～１２：３０

２ 場  所  むつ市立第三田名部小学校体育館

３ 対  象  各チームの審判員及びマンツーマンコミッショナー（挑戦したい方を含む）

＊初心者歓迎、経験者の方々の参加もお待ちしております。

４ 講  師  むつ下北地区審判インストラクター、マンツーマンコミッショナー委員

５ 日  程    ８：２０  集合

８：３０～ 開会式、初級審判講習会開始（６０分程度）

９：３０～ マンツーマンコミッショナー研修会（６０分程度）

         １０：３０～ モデルゲーム（下北 VICCESSチーム等によるミニゲーム）

                 ＊審判の行い方の見学、サポート付きの審判実践

                 ＊マンツーマンコミッショナーの実践

         １２：１５～ 質疑応答

         １２：３０  閉会式

６ 持 ち 物  運動できる服装・運動靴、ホイッスル、筆記用具、汗拭きタオル、ドリンク、

その他各自必要なもの

７ そ の 他  ・審判研修は、初歩的・基本的な内容を、初心者に合わせた進め方で行います。審判にチャ

レンジするきっかけと捉え、気軽に御参加ください。

                 ・次回大会から審判員及びマンツーマンコミッショナーの帯同が必須となることから、各

チーム最低１名の参加をお願いします。

         ・参加申込について

           ＱＲコードを読み込むか、下記ＵＲＬから申し込みください。

                      https://forms.gle/Yx67gEfeAufC7hid7

         ＊研修会終了後に、６月１８日（土）～１９日（日）に行われる地区大会の代表者会議及

び抽選会を同会場で行います。代表者会議に参加される方は、必要に応じて軽食の準備

等をお願いいたします。（抽選会は、遅くても１３時３０分には終了します。）

（問合せ先）  むつ市バスケットボール協会Ｕ－１２部会長 佐藤和也  090-7334-6790

https://forms.gle/Yx67gEfeAufC7hid7